
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 
Via Garibaldi,72 - PIETRASANTA(Lu) 

Tel. 0584-793975   C.F. 82008190462                                         

 e-mail : LUIC83400B@ISTRUZIONE.IT 

Sito Web: www.pietrasanta1.edu.it 

 

 
 

Alla Docente Monia Speroni 

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  

Al sito web 

Agli atti  

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE INCARICO ALLA DOCENTE MONIA SPERONI PER ANIMATORE DIGITALE PER LA 
FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO per la realizzazione del progetto PNRR. Articolo 1, comma 512, 

della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”. 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-3640 

CUP: H44D22002050006 

TITOLO PROGETTO: ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la nota 91698 del Ministero dell’Istruzione del 31/10/2022 “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 
222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del 
progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto n. 24917 del 27/02/2023 “Progetti in essere del 
PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 
11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA La decisione a contrarre prot. n. 5697 del 25.09.2023; 

VISTO l’avviso interno prot. n. 5716 del 25/09/2023 per la selezione di personale docente interno per Animatore 
digitale per la realizzazione di Progetti in essere del PNRR; 

VISTO il decreto n. 284 di verbale del Dirigente della procedura selettiva in oggetto  prot. 6030  del 03.10.2023; 

 

DECRETA 

Art. 1 - Affidamento incarico 

Si conferisce all’ insegnante Monia SPERONI, in servizio presso questo I.C.S., l’incarico di animatore digitale per l’anno 
scolastico 2023/2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 - C.F. 82008190462 C.M. LUIC83400B - ALRLKKG - AOOPROTOCOLLO

Prot. 0006035/U del 03/10/2023 13:17VI.10 - Beni mobili e servizi



 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 
Via Garibaldi,72 - PIETRASANTA(Lu) 

Tel. 0584-793975   C.F. 82008190462                                         

 e-mail : LUIC83400B@ISTRUZIONE.IT 

Sito Web: www.pietrasanta1.edu.it 

 

 
 

 

Art. 2 - Durata, periodo e luogo di svolgimento 

Le iniziative facenti capo all'Animatore digitale si svolgeranno nell’ anno scolastico 2023/2024 da svolgersi entro il 
31.08.2024 salvo proroghe autorizzate; 

Art. 3 - Compenso 

L’attività oggetto dell’incarico avrà una durata fino al 31.08.2024 salvo proroghe autorizzate. 
Per l’incarico affidato e le ore previste, il compenso è definito in conformità con il CCNL per la categoria di appartenenza. 
Il corrispettivo, inteso quale importo lordo stato, è stabilito nella misura massima di euro 2.000,00 omnicomprensivo, 
rapportato alle ore effettivamente prestate e debitamente certificate.  
Non sono previsti altri compensi, anche di spese accessorie, oltre a quelli sopra menzionati. 

Art. 4 – Compiti 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nell’Avviso. Nello specifico 
dovrà realizzare attività di formazione rivolte al personale scolastico (DS, DSGA, personale docente e ATA) per 
promuovere la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica. Le azioni di formazione devono 
coinvolgere un numero minimo di personale pari a 20 unità. 
Nello specifico, l’incarico da attribuire prevede l’espletamento delle seguenti prestazioni: 

- Organizzare le tematiche formative considerando le esigenze del piano di formazione inserito nel PTOF 
vigente; 

- Organizzare il calendario dei percorsi formativi da destinare al personale scolastico, pianificando le attività in 
linea con le esigenze dell’Istituto; 

- Formare il personale scolastico; 

- Implementare la piattaforma SCUOLA FUTURA, creare gli eventi formativi, monitorare e gestire le attività ad 
esse correlate (n.partecipanti, n.ore, contenuti fruibili,attestati di partecipazione...) 

- Supportare il processo di transizione digitale dell’Istituzione scolastica 

Le tematiche connesse con la digitalizzazione della scuola in linea con il PTOF vigente sono: 

A- Formazione personale docente - a.s.2023/24 

Si prevedono attività formative rivolte a tutto il personale docente interessato sui seguenti argomenti: 

1. Competenze digitali per la gestione e l’organizzazione dell’’utilizzo delle tecnologie digitali nei processi di 
insegnamento e apprendimento; 
2. Gestione e potenziamento dell’utilizzo del Registro Elettronico, in particolare: 

- Ottimizzazione dell’uso del Reg. Elettr. per la valutazione degli apprendimenti  

- potenziamento dell’uso del Reg. Elettr. per la comunicazione  scuola–famiglia 

- potenziamento dell’uso del Reg. Elettr. per migliorare i processi di dematerializzazione; 

B- Formazione personale ATA - a.s. 2023/2024 

Si prevedono attività formative rivolte a tutto il personale ATA interessato sui seguenti argomenti: 
Personale AA: 

1. Competenze digitali per migliorare il processo di dematerializzazione dell’istituto; 
2. Utilizzo di Google Workspace – creazione link per moduli google; link da condividere su Drive; 
3. Utilizzo piattaforma Microsoft 365 – Teams; 
4. Gestione e potenziamento dell’utilizzo del Registro Elettronico, in particolare: 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 - C.F. 82008190462 C.M. LUIC83400B - ALRLKKG - AOOPROTOCOLLO

Prot. 0006035/U del 03/10/2023 13:17VI.10 - Beni mobili e servizi



 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 
Via Garibaldi,72 - PIETRASANTA(Lu) 

Tel. 0584-793975   C.F. 82008190462                                         

 e-mail : LUIC83400B@ISTRUZIONE.IT 

Sito Web: www.pietrasanta1.edu.it 

 

 
 

- potenziamento dell’uso del Reg. Elettr. per migliorare i processi di dematerializzazione; 

- potenziamento dell’uso del Reg. Elettr. per la comunicazione  personale-uffici di segreteria (es. uso segreteria 
digitale) 

Personale CS: 

1. Utilizzo della posta elettronica istituzionale 
2. Utilizzo Registro Elettronico per la comunicazione  personale-uffici di segreteria (es. uso segreteria digitale) 

 

Per tutto il personale scolastico dovrà essere attivato uno sportello di supporto tecnologico con cadenza settimanale 

Art. 5 - Trasmissione 

Il presente provvedimento è trasmesso all’interessato dell’incarico e pubblicato All’albo on line del sito web 
istituzionale. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Maria Teresa Di Leone 
(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs82/2005 e ss.mm.ii) 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 - C.F. 82008190462 C.M. LUIC83400B - ALRLKKG - AOOPROTOCOLLO

Prot. 0006035/U del 03/10/2023 13:17VI.10 - Beni mobili e servizi


		2023-10-03T13:10:52+0200
	MARIA TERESA DI LEONE




